
  

 
 
Copia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 122                                                                           del 17/11/2020 
 

Servizio Segreteria Generale 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------ 
OGGETTO: 
 

 

CIG Z332F34475 - FORNITURA DI PAGO PA INTERFACE 
BACKOFFICE E ATTIVITA' DI INTERFACCIAMENTO CON PARTNER 
TECNOLOGICO.           
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che copia del presente 

provvedimento e' posto in pubblicazione all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi dal 04-dic-2020 al 19-dic-2020. 

 
 
Saint-Vincent, li 04-dic-2020 
 
 Il  Segretario Comunale 
 dott.ssaD'ANNA ELOISA DONATELLA 

 
 
 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Saint-Vincent, li  15 giugno 2023 
 
 Il  Segretario Comunale 
 dott. MANTEGARI Riccardo 

(f.to digitalmente) 

 



 

DETERMINA   n. 122                                                                          del 17/11/2020 
 

OGGETTO: 
CIG Z332F34475 - FORNITURA DI PAGO PA INTERFACE BAC KOFFICE E ATTIVITA' DI 
INTERFACCIAMENTO CON PARTNER TECNOLOGICO.           

 
CIG Z332F34475 CUP  CODICE UFFICIO UFESQB 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 

 l'art. 46 , comma 3 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 
 il decreto n. 8 del 01/07/2016 con il quale il Sindaco conferisce l’incarico di Segretario 

Comunale presso l’ambito territoriale ottimale Saint-Vincent / Châtillon alla dott.ssa 
D’Anna Eloisa Donatella; 

 il decreto n. 13 del 15 settembre 2016 , con il quale il Sindaco ha affidato al Segretario 
Comunale, dott.ssa Eloisa Donatella D’Anna, le funzioni dirigenziali relativa al Servizio 
di Segreteria Generale , a far data dal 15/09/2016 , in applicazione degli artt. 26 e 46 
della L.R. 54/98 e s.m.i. e del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 23/02/2016; 

 Decreto legge 24 aprile 2014, n. 66  - Istituzione dell’elenco dei soggetti aggregatori e 
del relativo tavolo tecnico; obblighi dei soggetti aggregatori, delle Amministrazioni statali, 
delle Regioni e degli enti del SSN; 

 l'art. 11 - TIT./I del Decreto Legge 6 luglio 2012 n. 95 (convertito in Legge 7 agosto 
2012, n. 135) - disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 
dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del 
settore bancario; 

 l'art. 7, comma 2, del  Decreto Legge 7 maggio 2012  n. 52 - disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica, convertito in Legge 6 luglio 2012, n. 94; 

 l'art. 3 e l'art. 6 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e l'art. 6 della Legge 17 dicembre 
2010, n. 217 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 
187 che disciplinano la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il Regolamento di Contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 
47 del 26 giugno 2018 ; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 04/05/2020 , con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020/2022; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 04/05/2020 , con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2020/2022; 

 
ATTESO CHE: 

• si rende necessario procedere all’acquisto di un software che possa coadiuvare nel 
pagamento digitale la pubblica amministrazione nei confronti di aziende e cittadini; 

• inoltre tutte le pubbliche amministrazioni e gli altri soggetti indicati dall’art 2 del codice 
dell’amministrazione digitale (CAD) di cuoi al D.Lgs 82/2005 devono aderire al sistema 
PAgPA; 

• è stato richiesto alla ditta che gestisce tutto il software winxpal di elaborare un 
preventivo per la fornitura del seguente sofware:  
• Modulo pago PA interface backoffice e attività di interfacciamento con partner 

tecnologico; 
• la ditta winxpal srt con sede in Via IV Novembre, 2 10086 RIVAROLO CANAVESE (TO) 

– P.IVA e CF 08768760012 che ha offerto per la suddetta fornitura l’importo di Euro 
3.100,00 (3.782,00 euro lordi)  con preventivo assunto agli atti n. 0016433 del 
12/11/2020; 

 
RITENUTO l’offerta congrua ed esaustiva in relazione alla fornitura di cui trattasi; 
 
 



PRESO ATTO: 
• che la presente determinazione sarà vistata dal Responsabile del Servizio Finanziario 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che 
la renderà esecutiva, ai sensi di legge; 

• del Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;  

• che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto responsabile, ai sensi 
della normativa succitata; 

 
DETERMINA 

 
DI AFFIDARE alla ditta winxpal srt con sede in Via IV Novembre, 2 10086 RIVAROLO 
CANAVESE (TO) – P.IVA e CF 08768760012  la fornitura del sofware Modulo pago PA 
interface backoffice e attività di interfacciamento con partner tecnologico; 

 
DI IMPEGNARE a favore di winxpal srt con sede in Via IV Novembre, 2 10086 RIVAROLO 
CANAVESE (TO) – P.IVA e CF 08768760012 la somma complessiva di lordi Euro 3.782,00  
imputando la somma a carico del bilancio di previsione pluriennale 2020/2022 nel modo 
seguente: 

ART COD CAP 
1 01.08.2 20201 

 
DI TRASMETTERE la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
propria competenza. 
 
 
 
Il responsabile dell’istruttoria  
Alessandro Virgili 
 

Il Segretario Comunale 
  dr.ssa Eloisa Donatella D’ANNA 

 

 
 
 



 
 
 
SI ATTESTANO: 
 
 
 
 

- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Servizio finanziario, ai sensi dell'art. 34, comma 4 dello Statuto Comunale; 

 
Saint-Vincent  17/11/2020      Il Responsabile del Servizio Finanziario
          f.to  dr.ssa Eloisa Donatella D’ANNA 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

- il parere di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art.3 del Regolamento Comunale di 
Contabilità e dell’art. 49bis, comma 2, della legge regionale n. 54 del 7.12.1998 

 

Saint-Vincent  17/11/2020      Il Responsabile del Servizio Finanziario
            f.to  dr.ssa Eloisa Donatella D’ANNA 
 

 
 

 

 


